REQUERIMENTO   Nº. 556
SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/8/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que em dias de chuva casas são inundadas por falta de galerias de águas pluviais nas Ruas Geraldo Pedro Longo e Capitão Ariovaldo Corrêa Pinto, na Vila São Luiz;
CONSIDERANDO que referida situação causa transtornos aos moradores de referida região, próxima ao ribeirão, e que com pouco investimento referido problema seria resolvido,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe da possibilidade de efetuar a construção de galerias de águas pluviais nas Ruas Geraldo Pedro Longo e Capitão Ariovaldo Corrêa Pinto, na Vila São Luiz, visando solucionar o problema de inundação de casas localizadas em referidas vias públicas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de agosto de 2005.

Vereador Autor ADEMIR FLORIAN
PV